[image: image1.wmf]
                                        ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                   НИЖНЯЯ САЛДА

                                                 Р Е Ш Е Н И Е

 11.07.2012                                                                                                     № 7/6

Об   утверждении Положения о Доске  Почета
городского округа Нижняя Салда

В целях  общественного признания и морального поощрения граждан  за достижения в решении социально значимых задач для жителей  городского округа Нижняя Салда в соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа  Нижняя Салда, Дума городского округа Нижняя Салда
          Р Е Ш И Л А :

1.Утвердить Положение о Доске Почета  городского округа Нижняя Салда (прилагается).
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Городской Вестник-Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной  политике, здравоохранению, образованию, культуре, молодежной политике и спорту (Закирова Н.Н.).

Глава городского округа                                                                    Е.В.Матвеева
Приложение
к решению    Думы

городского округа Нижняя Салда
от 11.07. 2012  N 7/6
ПОЛОЖЕНИЕ
о Доске Почета городского округа Нижняя Салда
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок занесения на Доску Почета городского округа Нижняя Салда(далее  - Доска Почета) работников предприятий, организаций, учреждений, независимо от их организационно-правовой формы, а также трудовых коллективов, иных объединений и отдельных граждан.

1.2. Занесение на Доску Почета является формой общественного признания и морального поощрения за достижения в решении социально значимых задач для жителей  городского округа Нижняя Салда, весомый вклад в развитие различных сфер экономики, способствующий всестороннему развитию города, за плодотворную профессиональную творческую деятельность.

1.3. На Доску Почета заносятся:

-работники предприятий, организаций, достигшие успехов в сфере производства, образования, здравоохранения, общественной и других сфер деятельности городского округа Нижняя Салда;
-граждане - победители конкурсов муниципального. регионального и федерального  уровней, достигшие выдающихся результатов в области культуры, искусства и спорта;
-граждане, проявившие мужество, самоотверженность при защите Родины.

1.4.     Лица, которые имеют неснятую судимость, а также имеющие задолженность по платежам в бюджеты всех уровней, внебюджетные фонды, выплате заработной платы не могут быть представлены для занесения на Доску Почета.

2. СОДЕРЖАНИЕ ДОСКИ ПОЧЕТА

2.1. На Доске почета размещены:

- герб городского округа Нижняя Салда;
-название «Лучшие граждане городского округа Нижняя Салда»;

-шестнадцать цветных фотографий форматом А3.

2.2.  На цветных фотографиях размещаются портреты  граждан  в костюме без головного убора с указанием под ними фамилии, имени, отчества, наименования предприятия, организации, подразделения, должности. Для должностных лиц, у которых предусмотрена форменная одежда установленного образца - в форме без головного убора.

             3. ПОРЯДОК И СРОКИ ЗАНЕСЕНИЯ НА ДОСКУ ПОЧЕТА

3.1. Для определения и отбора  граждан - кандидатов на занесение на Доску Почета создается комиссия, состав которой утверждается постановлением главы  городского округа  по согласованию с Думой  городского округа Нижняя Салда.
3.2. Для рассмотрения кандидатов в комиссию для занесения на Доску Почета   ежегодно не позднее 1 июня предоставляются ходатайства от предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений.
 К ходатайству прилагаются следующие документы:

-решение общего собрания коллектива или руководителя органа представляющей организации;

- протоколы заседаний, решения конкурсных комиссий (жюри, оргкомитетов) об определении победителей конкурсов;

- сведения об организациях, коллективах с описанием достижений, биографические сведения о гражданах с описанием трудовой деятельности, заслуг;

- фотографические материалы (в цифровом варианте).
3.3. Координацию работ по подготовке материалов для занесения осуществляет специалист аппарата Думы городского округа Нижняя Салда. Специалист  аппарата  Думы городского округа Нижняя Салда осуществляет регистрацию поступивших материалов (документов) в отдельной книге регистрации. После истечения срока нахождения фотографии возвращаются гражданам.
3.4. Решение о занесении на Доску Почета оформляется постановлением главы  городского округа.

3.5. Занесение  граждан на Доску Почета производится на один год.

3.6.   Гражданам, чьи имена занесены на Доску Почета, в торжественной обстановке вручается Свидетельство о занесении на Доску Почета городского округа Нижняя Салда согласно Приложению.

3.7.  Установленные фотографии могут быть досрочно сняты на основании постановления главы городского округа Нижняя Салда  по ходатайству коллективов, представивших граждан быть отмеченными на Доске Почета, в случае совершения противоправных  действий, предусмотренных в действующем законодательстве Российской Федерации.
4. ТЕХНИЧЕСКОЕ, ФИНАНСОВОЕ И ИНФОРМАЦИОННОЕ

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСКИ ПОЧЕТА

4.1.Размещение материалов на Доску почета осуществляет организационно-управленческий отдел администрации городского округа Нижняя Салда.
4.2. Техническое содержание и эксплуатацию Доски Почета осуществляет администрация городского округа Нижняя Салда.

4.3. Финансирование содержания, эксплуатации Доски Почета. обновления информационных материалов осуществляется за счет средств местного бюджета.

4.4. Пресс-центр «Городской Вестник-Нижняя Салда»  обеспечивает освещение в средствах массовой информации о  граждан, занесенных на Доску Почета.
_35952000.unknown